
 
 

Roma 
Itálie 

 srpen 2000 
 
 
Byl jsem na chirurgii 14 dní a na pediatrii 14 dní. (prázdniny po 4. ročníku). Zpočátku říkali, že to možná nepůjde, 
ale nakonec to domluvit v pohodě šlo. Chtělo to jen trosku více jednání. 
 
Italové ne všichni v nemocnici umí dobře anglicky. Ale vždy se najde jeden, který umí hodně dobře. 
Italština je poměrně jednoduchý jazyk a stojí za to, si půjčit před odjezdem učebnici pro samouky. 
 
Nemocnice: na chirurgii jsem chodil na sály a po lůžkách vždy s komentářem lékaře 
Na pediatrii něco podobného, lékař referoval o svých pacientech. A sledoval jsem výkony, které dělali. 
 
Začínal jsem asi kolem v 8,45, končil cca 12 - 14. Doktoři měli zájem se mi věnovat. Certifikát jsem dostal od obou 
oddělení na konci srpna. V Olomouci mi obě stáže uznali. Česko je jediná země v Evropě, která vyžaduje něco jako 
povinné prázdninové praxe !!  
 
Bydlení: koleje,  jednojáky. Sprcha na chodbě. Hodně hlídali kdo vchází do kolejí. Vrátný nás všechny znal, protože 
o prázdninách bydlelo na kolejích minimum lidí. 
 
Strava: v nemocničním komplexu. Asi 15 min. chůze od kolejí, 2x denně, (oběd, večeře). 
 Další možnosti: tenis a fotbal vedle kolejí zdarma. 
 
Další dojmy: připravte se, že Itálie je docela drahá země. Vlaky stojí dost. Taky si musíte koupit šalinkartu na měsíc 
pro Řím. Ale jinak je to nádherné město a mít měsíc na jeho poznávání je super. 
 
Taky je dobře, že jediný měsíc pro stáž je  srpen a tak se tam sejde velká parta lidí z Evropy. Nás tam bylo kolem 35 
lidí ! Může se přijet i o pár dní později a odjet trochu dříve. Párty na kolejích byly  ke konci pak skoro každý den ! 
Italové jsou hodně fajn lidi. Akorát nechodí včas na jakékoliv srazy… 1 hodinové zpoždění je bežné…. 
 
Dá se jezdit metrem a vlakem k moři na pláž. Nebo je dobré tam mít vlastní auto, nebo se spřátelit s lidma, kteří ho 
mají a jezdit k moři autem. J 
 
 
Se vším všudy (včetně 6600 za stáž) ten celý měsíc přijde na minimálně 13 000 Kč. (Busem do italie a zpět.)  
Plus víkendové výlety mimo Řím. (3 000 –8 000)  (já jsem jel do Neapole, Firenze, ajiných + Venezia (na cestě 
zpět).  
 
Možná je zbytečné, abych tady psal delší informace. Případní další stážisté ať se s dotazy obrátí přímo na mě.  
(vojtech.huser@atlas.cz) 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:vojtech.huser@atlas.cz
http://www.fineprint.cz

